DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 12 DE MAIO DE 2020 EDIÇÃO N° 028

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 028 – Ventania, 12 de maio de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2020
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: doze dias de maio de 2020.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Anacleto Bueno de
Camargo, 825, inscrito no CNPJ/MF nº 95.685.798/0001-69, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato
e funções, Sr. Antônio Helly Santiago, portador da Cédula de Identidade RG. n° 2.202.544-9/PR, e inscrito no CPF/MF sob nº 374.441.909-68, residente e
domiciliado nesta cidade de Ventania/PR.
CONTRATADA: A empresa C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO, inscrita no CNPJ sob n° 29.843.330/0001-20, com sede administrativa
na Rua Maria das Neves Ferreira, 199 Sala - CEP: 84345000 - Centro, nesta cidade de Ventania/PR, devidamente representada por sua sócia proprietária Sra.
Cleonice Pedroso da Silva Felix, portadora da Cédula de Identidade RG. n° 9.268.897-6/PR, inscrita no CPF/MF sob n° 046.592.229-50, residente e
domiciliado nesta cidade de Ventania/PR.
OBJETO: O objeto do presente contrato, elaborado nos termos da Lei n° 8.666/93 com as alterações da Lei n° 8.883/94, é o Nos termos da Tomada de Preços
nº 4/2020, fica a CONTRATA, responsável pela execução das obras/serviços de pavimentação em poliédrico com pedras irregulares na Avenida do Cerne
(Trecho Norte) e Rua Riachuelo (Trecho Final), todas localizadas no Distrito Novo Barro Preto, sob regime de empreitada por preço global a preços fixos e
sem reajuste, conforme projetos, especificações, memorial, e demais anexos do edital, bem como a proposta de preços apresentada pela contratada, que passam
a fazer parte integrante do presente contrato, independente de suas transcrições.
LOTE 1: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA - Locais das obras/serviços: Avenida do Cerne (Trecho Norte) = 2.653,61m². - Rua Riachuelo (Trecho Final) =
729.99m². - ÁREA TOTAL = 3.383,60M²., que a CONTRATADA se declara em condições de executar em estrita observância com o indicado na
documentação levada a efeito pela licitação Tomada de Preços n° 4/2020, devidamente homologada/ratificada pelo CONTRATANTE, em 23/04/2020.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 191.749,45 (Cento e Noventa e Um Mil, Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos). As despesas
com a execução do objeto deste Contrato serão financiadas com recursos consignados na dotação:
DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
540 05.001.15.451.0006.1006 0 4.4.90.51.02.02 Do Exercício
APLICAÇÃO DE MULTA: compete ao Departamento de Administração do contratante a aplicação de multas.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias corridos.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 dias (duzentos e quarenta) dias corridos contados a partir da data da assinatura do Contrato.
FORO: Comarca de Tibagi, Estado do Paraná.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos doze dias de maio de 2020.

MUNICÍPIO DE VENTANIA  C. PEDROSO DA SILVA FELIX - CONSTRUCAO
CONTRATANTE  CONTRATADA

Antônio Helly Santiago  Cleonice Pedroso da Silva Felix
Prefeito Municipal  Sócia Proprietária

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020
O Município de Ventania, torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia vinte e oito de maio de 2020, na sede da Prefeitura Municipal situada a Av.
Anacleto Bueno de Camargo n° 825, em Ventania/PR, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS para contratação de empresa devidamente
constituída para realização de obras/serviços de ampliação e reforma da Unidade Básica de Saúde Juvelina Haberland, conforme memorial descritivo, planilha
de serviços, cronograma físico financeiro e projetos anexos ao edital, sob regime de empreitada por preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e
irreajustáveis. LOTE 1: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UBS JUVELINA HABERLAND. Local da obra: Rua Izaltino Santos, 147, Bairro Santo Antônio,
Ventania/PR. Preço máximo global aceito pela administração é de R$ 186.445,32 (Cento e Oitenta e Seis Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta
e Dois Centavos). O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado no endereço acima indicado a partir do dia 13/05/2020, no
horário das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, ou obtido no endereço eletrônico www.ventania.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos por escrito à Comissão de Licitação e protocolados em original, no endereço acima mencionado – Telefone
(42)3274-1144.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos doze dias de maio de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2020

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 20/2020 para a Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviço de hora maquina trator de esteira para realização de serviços de compactação do lixo no aterro sanitário, conforme orçamento e documentação
anexa ao procedimento.
Empresa: ALDOMIR  MATIAS DA SILVA - ME - CNPJ Nº 72.332.943/0001-22
Valor Global: R$ 6.460,00 (Seis Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2020 2820 12.001.18.541.0013.2025 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos doze dias de maio de 2020.

Antônio Helly Santiago
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-05-12T17:24:06-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-05-12T17:24:29-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA